

**KẾ HOẠCH**  
**Tiếp sức mùa thi tốt nghiệp THPT năm 2023**

- Căn cứ Thông báo số 42-KH/TĐTN-TTNTH ngày 07/6/2023 của Tỉnh đoàn Khánh Hòa về việc tổ chức chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2023; Ban Thường vụ Thành đoàn Nha Trang ban hành Kế hoạch tổ chức tiếp sức mùa thi tốt nghiệp THPT năm 2023, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Phát huy tinh thần tình nguyện của đoàn viên, thanh niên thành phố trong hỗ trợ các thí sinh tham dự kỳ thi tốt nghiệp THPT tại thành phố Nha Trang, qua đó tạo sự an tâm, tâm lý tốt cho thí sinh trước khi bước vào kỳ thi quan trọng.

- Tạo môi trường để đoàn viên thanh niên phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, tinh thần tương thân, tương ái, ý thức trách nhiệm đối với cộng đồng.

**2. Yêu cầu:**

- Công tác tổ chức đảm bảo an toàn, hiệu quả, thiết thực, kỷ luật, phù hợp với tình hình thực tế; thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền để thí sinh và người nhà thí sinh được tiếp cận và giúp đỡ; đảm bảo sự phối hợp đồng bộ giữa các cơ sở đoàn trực thuộc thu hút đông đảo sinh viên, đoàn viên, thanh niên và các lực lượng xã hội tham gia.

- Thu hút được sự tham gia nhiệt tình, nghiêm túc của đông đảo đoàn viên, sinh viên trong tỉnh để đảm bảo các điểm thi, các khu vực tập trung thí sinh và người nhà thí sinh đều có đội hình tình nguyện hỗ trợ;

- Đảm bảo toàn bộ thí sinh có hoàn cảnh khó khăn sẽ được hỗ trợ trong thời gian diễn ra kỳ thi.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG HỖ TRỢ:**

**1. Thời gian:** từ ngày 28/6/2023 đến ngày 29/6/2023

**2. Địa điểm:** Các Hội đồng thi THPT trên địa bàn thành phố Nha Trang:

STT	Điểm thi	Địa chỉ
01	Trường THPT Hà Huy Tập	Đường 23/10, thôn Phú Thạnh, xã Vĩnh Thạnh
02	Trường THPT Hoàng Văn Thụ - Cơ sở 1	Số 02, đường Hòn Chồng, phường Vĩnh Phước
03	Trường THPT Hoàng Văn Thụ - Cơ sở 2	Số 14, đường Đặng Tất, phường Vĩnh Phước
04	Trường THPT Phạm Văn Đồng	Số 05, đường Trường Sơn, phường Vĩnh Nguyên
05	Trường THCS Võ Thị Sáu	Số 16 đường Phước Long, phường Phước Long
06	Trường THPT Lý Tự Trọng	Số 07, đường Lý Tự Trọng
07	Trường THPT Nguyễn Thiện Thuật	Số 75, đường Nguyễn Thị Minh Khai
08	Trường THPT Nguyễn Văn Trỗi	Số 32, đường Hàn Thuyên, phường Xương Huân
09	Trường THCS Yersin	Số 1, đường Phan Bội Châu, phường Xương Huân
10	Trường THCS Nguyễn Hiền	Số 38A, đường Lê Hồng Phong, phường Phước Tân
11	Trường THCS Trung Vương	Số 12 Lý Quốc Sư, Phường Vạn Thạnh
12	Trường THCS Lương Thế Vinh	Xã Vĩnh Thạnh

### 3. Nội dung, đối tượng hỗ trợ:

- Hỗ trợ, giúp đỡ các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn, các em cần giúp đỡ, hỗ trợ trong thời gian diễn ra kỳ thi.

- Phát báo (Báo Thanh niên,...), bút viết và nước uống miễn phí cho phụ huynh và các em học sinh tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT trên địa bàn thành phố Nha Trang.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Thành đoàn Nha Trang

- Chủ trì thành lập các đội hình thanh niên tình nguyện tại các điểm thi THPT; tổ chức điều phối lực lượng và tuyển đoàn viên thanh niên tình nguyện tham gia.

- Liên hệ các cơ quan, đơn vị chức năng để phối hợp triển khai các nội dung chương trình.

- Vận động các nguồn lực xã hội để tổ chức chương trình.

## **2. Các cơ sở Đoàn Khối THPT trên địa bàn**

Báo cáo lãnh đạo nhà trường về hoạt động của Thành đoàn, hỗ trợ mỗi điểm thi **01 - 02** bàn phía trước cổng để thực hiện hoạt động, bố trí tạm khu vực để vật dụng (tương tự như các đợt Tiếp sức mùa thi trước).

## **3. Đoàn Công an TP**

Cử lực lượng phối hợp hỗ trợ công tác đảm bảo an ninh trật tự tại các địa điểm thi trên địa bàn.

## **4. Các cơ sở đoàn trực thuộc**

- Chọn cử tình nguyện viên tham gia hỗ trợ chương trình tại mỗi điểm thi đơn vị phụ trách (đảm bảo tại mỗi điểm thi từ **04 - 06** tình nguyện viên): mỗi đơn vị cử **02** ĐVTN tham gia.
- Thời gian có mặt: Buổi sáng **6h**, buổi chiều **13h**.
- Chủ động liên hệ với các Trường được phân công phụ trách chuẩn bị tốt các nội dung cho hoạt động.
- Danh sách phân công các đơn vị phụ trách các điểm thi cụ thể như sau:

STT	<b>Địa điểm</b>	Ngày 27/6	Ngày 28/6		Ngày 29/6		<b>Cán bộ phụ trách</b>
		<b>Chiều</b> (Học quy chế)	<b>Sáng</b> (Văn)	<b>Chiều</b> (Toán)	<b>Sáng</b> (Lý, Hóa, Sinh - Sử, Địa, Công dân)	<b>Chiều</b> (Ngoại ngữ)	
01	Trường THPT Hà Huy Tập	Vĩnh Thạnh, Vĩnh Trung, Vĩnh Hiệp					Đ/c Thụy
02	Trường THPT Hoàng Văn Thụ - Cơ sở 1	Vĩnh Lương, Vĩnh Hòa					Đ/c Trinh
03	Trường THPT Hoàng Văn Thụ - Cơ sở 2	Vĩnh Hải, Vĩnh Phước					Đ/c Trinh
04	Trường THPT Phạm Văn Đồng	Vĩnh Nguyên, Phước Đồng					Đ/c Long
05	Trường THCS Võ Thị Sáu	Phước Long, Vĩnh Trường					Đ/c Long
06	Trường THPT Lý Tự Trọng	Lộc Thọ, Tân Lập					Đ/c Thạch

07	Trường THPT Nguyễn Thị Huyền Thuật	Phước Hải, Phước Hòa	Đ/c Phương
08	Trường THPT Nguyễn Văn Trỗi	Phước Tiến, Phường Sơn, Phường Sài	Đ/c Thạch
09	Trường THCS Yersin	Vĩnh Thọ, Xương Huân	Đ/c Hằng
10	Trường THCS Nguyễn Hiền	Phước Tân, Ngọc Hiệp	Đ/c Cường + Quý
11	Trường THCS Trung Vương	Vạn Thạnh, Vạn Thắng	Đ/c Hằng
12	Trường THCS Lương Thế Vinh	Vĩnh Thái, Vĩnh Phương, Vĩnh Ngọc	Đ/c Thụy

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp sức mùa thi THPT năm 2023 của Thành đoàn Nha Trang, đề nghị các cơ sở đoàn trực thuộc chủ động báo cáo cấp ủy, lãnh đạo địa phương cử lực lượng tham gia hoạt động có hiệu quả, đúng thành phần và thời gian./.

### TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

BÍ THƯ

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Thường trực Thành ủy;
- Ban TTN-TH Tỉnh đoàn;
- BTG, BDV Thành ủy;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.



**Phạm Ngọc Thạch**